[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   25.03.2014
	№
	623

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 14.02.2014 №275 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В соответствии со ст.7 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края и  протестом прокурора  Первомайского района
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление    от 14.02.2014 года №275 «О комиссии по делам   несовершеннолетних и защите их прав Первомайского района»  следующие изменения:
В пункте 1.2 раздела 1 после слов «защите их прав» вставить слово «администрации».
Раздел 3 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Первомайского района дополнить следующими пунктами:
3.19. Применяет меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.
3.20. Принимает решения на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии о направлении несовершеннолетних в возрасте от 8 до 18 лет, нуждающихся в специальном педагогическом подходе, в специальные учебно-воспитательные учреждения открытого типа с согласия родителей (законных  представителей), а также самих несовершеннолетних в случае достижения ими возраста 14 лет.
Пункт 4.5 раздела 4 дополнить «по ч. 1ст. 20.25».
2.Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru).
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гаврилова В.В.

Глава администрации района                                                                          А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
Т.С. Алексеенко

2 16 22

2